809

1020, maig, 26.

Donació testamentària. *Senfred [= Sinfreu] Alovara, Alomar i Gondemara, [vídua de Languard] marmessors de Languard, difunt, i en compliment de la seva darrera voluntat, donen al monestir de Sant Benet, [de Bages] per a remei de la seva ànima i de la seva esposa Gondemara, tres mujades de terra que fou d'Adroer de Sagàs, a la Culla, i una mujada de vinya que fou de Trasoer, a la costa de la Culla, [la Culla -mas desaparegut, convent de clarisses (s.XIV)-, actual municipi de Manresa, comarca de Bages] i el seu dret al forn de Santa Maria, juntament amb una peça de terra, amb la condició que el tingui Gondemara, la seva esposa, mentre visqui, i després del seu decés la seva filla, i després d'ella, la seva descendència, tot donant-ne la tasca per sempre més. Testimonis: Fruia, Mir i Josfred. [= Jofre]¹*

O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3ª sèrie, núm. 1302.

a. Extracte de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 454, pàg. 513, ex **O**.

donacio de [...] [...]¹

Be[...] [...]¹

1020.¹ 26-V¹ [26-V, escrit amb llapis, al costat]

Los matmesores [sic] de Langovardo dan â S. Benito unas tierras en el Campo de Bages donde dizen Cugla.¹

Arxiu de casa GUITART

TOMO __ PLÉC 39

LLIGALL ____ N.º. 16

1

n. 1302¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. g [sic] Seniofredus Elleuara et Ellemar et Gondemara. Nos, simul in unum, donatores sumus ad domum Sancti Benedicti cenobii, modiatas III de terras et modiatas [I] de uinea. Manifestum est enim qui aperce [?] [...] nobis condam Langouardus, defuncto, quando ad extrema uoluptate [sic] uenit, per suum breuum et per suum textamentum [sic] unde iudicium obligatum tenemus, infra mentes temporum as condiccionis [...]tu ordinante iudicem ut carta donacionis fecissemus sicuti et fecimus. Donamus namque uobis ad domum Sancti Benedicti cenobii, modiatas III de teras [sic] qui sunt in comitatum Minorissa, qui est in ipsa Cugla, qui fuit de Adrouer de Segasse, cum illorum afrontaciones. Et modiatas I de uinea qui fuit de Trasouer, qui est in ipsa costa de Cugla, cum illorum afrontaciones. Sic donamus atque tradimus propter Deum et remedium de anime de Langouardus, defuncti, [sic] a domum Sancti Benedicti cenobii. Et ipso furno de Sancta Maria, pecia I de tera, [sic] a domum Sancti Benedicti cenobii ipsum meum directum, cum illorum afrontaciones. Et teneat ei Gondemara, uxori mea, in diebus uite sue. Et, post obitum su, [sic] filia nostra. Et post ea, posterita nostra. Et donare ei faciant ipsa tascha iam in seculi seculi. Quantum infra istas as [sic] afrontaciones includunt, sic donamus ipsum alodem suprascriptum sicut superius insertum est, ab omni integrietate, cum exeis et regreseis earum, et de nostro iuramus in potestate tradimus de domum Sancti Benedicti cenobii. Quod si nos, manimesores, aut ullusque omo [sic] qui contra hac ista carta donacionis aduenerit pro ad inrumpendum uenerit, [sic] non hoc ualeamus disrumpere, set componamus ipsum alodem qui nos donamus pro anima de Langouardus, defuncti, et de uxori sue Gondemara, in duplo cum omnem illorum imelioracionem. [sic] Et qui hoc disrumpere uoluerit, cum Iuda uero Domini participacionem abent in infernum et cum Beelzebub princebs demoniorum similiter participacionem abeant in claustris in infernis inferiorum. Et insuper ista carta donacione suam [sic] abeat firmatatem [sic] omnique tempore.

Facta ista carta donacione VI Kalendas Madii anno XXIII regnante Radebrtus [sic] rege.

Signu+m Seniofredus Elleuara. Signu+m Ellemar. Signu+m Gondemara, qui nos simul in unum pro anima de uiro meo et de me Gondemara, fecimus et firmauimus et firmare rogauimus. Signu+m Fruga. Signu+m Mir. Signu+m Iochefredus.

(SS) Rechosindus, subdiachonus, [subdñs] qui ista carta donacione scripsit et die et anno quod supra.

12.¹

1. *Mides màximes del pergami: 27 x 9 cm. Creueta al costat i a sota de la I inicial. Dos forats al marge esquerre (anvers). Tot i que el text és molt llarg, i original, és molt comprimit, perquè és encabit en un tros de pergami relativament petit.*

Tinta una mica esvaïda. Taques grogues fruit del tractament químic al qual degué ésser sotmès el pergami entre darreries del segle XVIII i inicis del segle XIX.

Venda. *Guimarà [= Guimerà] i la seva esposa Sinyol venen a Joan i la seva esposa Ermetruit una peça de terra al comtat de Manresa, al terme de la ciutat, a Caselles, prop del riu Llobregat, [antiga parròquia de Sant Genís de la Vall dels Horts, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu de tres sous, a pagar en coses que ho valguin.*

O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 1^a sèrie, núm. 77.

a. Transcripció de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 458, pàg. 517, ex **O**.

k[arta] de baies¹

Castro de Bajes¹

B N° 13¹

1019.¹

Venta de una tierra â favor de Senior junto al Llobregat de pertinencias al Mas Caselles.¹

B

N° 10¹

66. M¹

B.B. n° 77¹

In nomine Domini. Ego Guimara et uxor mea Senior, uinditores sumus uobis Iqilane et uxor sua Ermetruite, emtores. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus uobis pecia I de terra nostra propria, qui nobis aduenit per comparacione uel per quacumque uoces. Et est ipsa terra in comitatum Minorisa, in agencias de ipsa ciuitate, in locum que uocant Kasellas, prope flumen Lubrigado. Et afrontat ipsa terra: de orientis in ipsas casas de nos uinditores; de meridie in uia uel in terra de nos uinditores; de hocciduo et de circi in terra de nos uinditores. Quantum infra istas afrontaciones includunt, sic uindimus uobis ipsa terra, totum ab integrum, cum exio uel regresio suo, in propter precidum solidos III in rem ualentem. Et nichil [sic] que de ipso precio aput uos emtores non remansit. Et est manifestum. Quem uero predicta ipsa terra de nostro iuro in uestro tradimus dominio potestate ad omnia que facere uolueritis. Quod si nos uinditores aut ullusque homo qui contra hacnc [sic] ista carta uindicione uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat in duplo cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista uindicio firma et stabilis permaneat. omnique tempore.